ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN....
Số:…/BC-UBND
..., ngày…tháng…năm…

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

BÁO CÁO NHANH
Về tình hình thiệt hại do cơn bão số .... gây nên trên địa bàn huyện.....
Vào hồi ... giờ ngày..... , cơn bão số .... đã đi qua địa bàn huyện ...., gây nên thiệt hại nghiêm trọng về tính mạng và tài sản của nhiều người dân trên địa bàn huyện, UBND huyện .... xin được báo cáo về tình hình thiệt hại do cơn bão số ... gây nên như sau:
1. Thông tin chung về thiên tai
- Cơn bão số ... (tên khoa học…), đi vào đất liền theo hướng Đông Bắc, tốc độ 20km/h. Sức gió mạnh nhất ở vùng tâm bão cấp ..., giật từ cấp ... trở lên. Khi đi quan địa bàn huyện .... đã gây mưa lớn kéo dài có kèm lốc xoáy và gió giật mạnh.
- Thời gian xảy ra vào lúc .... giờ ngày ....
- Dự báo xu hướng diễn biến của thiên tai: bão có thể hoạt động mạnh vào 2 ngày tới, sau đó suy yếu thành áp thấp nhiệt đới.
2. Tình hình thiệt hại
2.1 Về người:
- Người chết: ..... người
- Người mất tích: ..... người
- Người bị thương: .... người
2.2 Thiệt hại về tài sản:
Theo báo cáo thống kê sơ bộ thiệt hại như sau:
- Nhà sập đổ:.... nhà
- Nhà bị tốc mái: .... nhà
- Nhà bị ngập: ..... nhà
- Diện tích hoa màu bị ngập, hư hỏng: .... ha; cây ăn quả bị thiệt hại: ... ha; hoa màu các loại: ..... ha
2.3 Cơ sở hạ tầng giao thông, thủy lợi
- Đất đá, bê tông bị sạt lở: ..... m3
- Công trình phai, đập cống bị hư hỏng: .... công trình
Ước tính thiệt hại về tài sản khoảng ..... triệu đồng.
3. Ứng phó và nguồn lực tại địa phương
Ngay sau khi cơn bão số.... đổ bộ, UBND huyện đã chỉ đạo các xã, các đơn vị liên quan phối hợp chủ động kiểm tra tình hình thiệt hại, chỉ đạo UBND xã huy động lực lượng, vật tư, phương tiện tại chỗ để khắc phục hậu quả, đồng thời tuyên truyền nhân dân thực hiện các biện pháp gia cố, chằng chống nhà cửa, công trình phụ, chuồng trại chăn nuôi đảm bảo an toàn khi có thiên tai xảy ra.
Trên đây là báo cáo nhanh tình hình thiệt hại do cơn bão số ... gây nên trên địa bàn huyện B, rất mong nhận được ý kiến chỉ đạo của cấp trên để công tác khắc phục thiệt hại được thực hiện nhanh chóng và hiệu quả hơn. Kính trình cấp trên xem xét.

	Nơi nhận:
- UBND Tỉnh
- Lưu: VT

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]